通大院医〔2016〕15号
关于组织申报南通大学
教学实践基地兼职教师的通知

各附属医院、教学（实习）医院：

为进一步做好我校实践教学指导工作，加强教学实践基地师资队伍力量，提高实践教学质量，南通大学将在各教学实践基地聘任一批兼职教师。请各教学实践基地依据《南通大学教学实践基地兼职教师职务聘任办法》（通大教〔2012〕101号文），认真组织做好申报工作，并将下列材料按要求汇总后于2016年5月21日前报送南通大学医学院临床实习办公室：
1．《南通大学兼职教师职务聘任申请表》；
2．申报人学历证书、学位证书复印件；
3．申报人专业技术职务任职资格证书复印件；
4．2篇核心期刊论文复印件或相关专利、成果证明（申报兼职教授者提供）；
5．《南通大学兼职教师职务聘任申报汇总表》、《南通大学兼职教师续聘登记表》（汇总材料的电子文档发送至QQ：55402928或者邮箱：55402928@qq.com）。
有关文件的电子文档可以到医学院网页进行下载（网址：http://yxy.ntu.edu.cn）下载。
联 系 人：葛明
联系电话：0513－85051600
特此通知。
附件：1.南通大学教学实践基地兼职教师职务聘任办法

2.南通大学兼职教师职务聘任申请表

3.南通大学兼职教师职务聘任申报汇总表

4.南通大学兼职教师续聘登记表

南通大学医学院

2016年4月18日

附件1:

南通大学教学实践基地兼职教师职务聘任办法
通大教〔2012〕101号
第一条 为进一步加强我校教学实践基地师资队伍建设，提升教学水平，提高教学质量，根据国家及江苏省有关文件精神，制定本办法。

第二条 教学实践基地兼职教师的聘任范围：在我校教学实践基地承担本、专科课程或实践环节的教学、指导、管理工作的专业技术人员。兼职教师的聘任职务分为兼职教授、兼职副教授、兼职讲师三类。

第三条 教学实践基地兼职教师的聘任条件

1. 具有良好的职业道德，业务水平高，并具有较强的教学、指导和管理能力。

2. 具有相应的高、中级专业技术职务任职资格且在聘任期内。

3. 熟悉相关课程或实践环节的教学大纲和教学内容，能实际承担我校本、专科学生相关教学、指导、管理任务，按照教育教学规律和要求开展教学、指导和管理工作。

4. 受聘教授职务的兼职教师从事教学工作的时间须不少于1年，且近5年在本专业领域核心期刊公开发表学术论文、取得专利或相关成果2篇(项）以上。

第四条 教学实践基地兼职教师的聘任数量

教学实践基地兼职教师聘任兼职教授、兼职副教授的比例以每年接受我校学生数为参考依据，原则上医学类按照2:1，师范类按照4:1，其它类按照8:1（接受学生数:聘任高级职务人数）的比例聘任；兼职讲师职务根据实际需要聘任。各教学实践基地兼职教师职务聘任的总人数不超过接受我校学生的总人数。

第五条 教学实践基地兼职教师的聘任程序

1. 教学实践基地专业技术人员应聘兼职教师，需对照聘任条件自行申报，并填写《南通大学兼职教师职务申报表》。

2. 应聘人员需提供学历、学位证书及现专业技术职务任职资格证书复印件，应聘兼职教授职务的还需提供核心期刊论文复印件或专利证书复印件或相关成果证明。由教学实践基地相关部门对应聘人员的思想政治表现、学术水平和业务能力等方面进行考核，填写审核、推荐意见，并将《申报表》汇总后报送南通大学相关专业部门。

3. 学校相关学院组成兼职教师职务聘任工作小组，对应聘人员进行资格初审，并提出拟聘人员名单，报学校教务处。

4. 学校教务处、人事处对拟聘人员进行复核，提交学校教学委员会评审，评审结果正式行文公布。

5. 经评审认定的兼职教师，由学校颁发兼职教师职务聘书。

6. 教学实践基地兼职教师的职务聘任每年组织一次，并按规定程序申报、评审、聘任。

7. 教学实践基地兼职教师职务的聘期一般为3年，可以续聘。因聘期内岗位变动或调离原单位而无法履行兼职教师职责的，所聘职务自行解除。

第六条 教学实践基地兼职教师的管理

1. 学校及相关学院建立受聘兼职教师的业务档案，切实加强对兼职教师的管理和督导。

2. 各教学实践基地相应管理部门及相关学院负责对兼职教师进行年度考核。考核以承担教学指导、管理的任务、水平、效果等为主要内容，可采取个人小结、学生评议、同行评价、领导评定等方式进行。考核结果作为续聘、评优的依据，对考核不合格的，学校有权解聘。

3. 学校将定期组织教学实践基地优秀兼职教师评选活动，并对优秀兼职教师予以表彰。

4. 受聘兼职教师可参加我校相应的教师培训班的学习，参加学校组织的教研及学术活动。根据工作需要和兼职教师的学术水平，可参加有关教材与实习指导用书的编写工作。

5. 受聘教师可以南通大学教学实践基地兼职教师名义发表论文，申报项目，参加国内、国际学术会议，不得以兼职教师身份从事与我校教学、研究无关的活动。

第七条 本办法自公布之日起执行，由教务处负责解释。原《南通大学实践教学基地兼职教师职务聘任暂行办法》（通大教〔2005〕61号）停止执行。
附件2：

南通大学教学实践基地兼职教师职务申请表
	姓   名

	性别

	出生年月

	毕业学校、专业

	最后学历、学位

	现在工作单位

	现职称、职务及取
证时间

	现从事专业及年限

	从事本专科生带教

（管理）工作年限

	拟申报兼职

教师职务

	本人任现职以来简况（工作教学科研奖惩等）
	签名：             年   月   日

	所在单位评审意见
	                    负责人：       （公章）

	学院评审意见
	                     负责人：       （公章）

	学校评审意见
	                      负责人：       （公章）

附件3：
	南通大学兼职教师职务聘任申报汇总表

	              医院（盖章）

	填报日期：
	    年   月   日

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	学历、学位
	专业技术职称
	带教年限
	申报兼职教师职务

附件4：

南通大学兼职教师续聘登记表

            医院（盖章）                                     填报日期：      年   月   日

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	学历、学位
	专业技术职务
	原聘任时间
	原聘任职务

	抄送：教务处，教学质量管理处，杏林学院。

	南通大学医学院                       2016年4月18日印发

（共印60份）
PAGE
7